Pasqyra e Fluksit Monetar -
S —

sy

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytel

Metda idikte 2017

Fitimi para tatimit 18,898,632 13,368,775
Rregullime per :
Amortizimin 2,653,418 3,193,733
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 473,668 266,745
Rritje,-'re_n.ie rTe Fepricen e kerkesave te arketueshm_e 314,284 .28.734,153
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -18,647,415 -886,999
Rritjefren.ie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1,489,241 22,164,967
nga aktiviteti I
MM te perfituara nga aktivitetet 1,574,778 9,373,068
Interesi i paguar | -473,668 -266,745
Tatim mbi fitimin i paguar -2,953,680 -859,524
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -1,852,570 8,246,799
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -11,994,561 -18,799,060
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar{
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -11,994,561 -18,799,060
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -13,847,131 -10,552,261
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 31,626,687 42,178,948
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 17,779,556 31,626,687
o 17,779,556 31,626,687

0




FIRMA PRIVATE
FLORFARMA SHPK

2017 |

_ ; T [wESPEE L crendge il o s Glendje | Amortizimi . TOTALI | AMORTIZI. [veraEms
SR LR R 1.42.2017 | 31.12.2016 |  BLER-PAKS | wirmzo17 RTI |31.12.2017
1 |PUNIME E MERMETIME 2,827,184 7,815,904 189,049| 2,638,135| 7,626,855 131,907| 320,956 7,494,948
5> |PUNIME E MERMETIMEbetoni| m3 | 92 763110 763,110 38,156 724,955 724,955 36,248 74,403 688,707
3 |PUNIME E MERMETIMEbetoni 6,434,990 128,700 6.306,290|  6,306,200|  315315| 444,015 5,990,976

|| NDERTIME MEREMETIME 4988720 | 15014004 | 355905 | 9669379 " 483469 | 839374 | 14174630
1 |RAFTE FARMAC IE 170,748 ol 2694749 744,819 1,779,182 177,918 922,737 1,772,012

2 |KOMODINA coP 30 45000 0 0 45,000 30,883 14,117 14,117 1,412 32,295 12,705

3 |FRIGORIFER 400 LITRASH  |COP 4 173308 0 173,308 71,157 102,151 102,151 10,215 81,372 91,936

4 |KARRIKE coP 9 92000 0 92,000 25,645 66,355 66,355 6,636 32,280 59,720
5 |BIBLIOTEKE COP 2 20000 0 0 20,000 11,245 8,755 8,755 876 12,120 7,880
6 |PAISJE ZYRE cOoP 81 797385 474,645 ol 1272030 186,072 611,313 1,085,958 61,131 247,203 1,024,827
2 |HD DX2450. ATHLONG4 2,6GH]Cope 1 26813 0 0 26,813 12,141 14,672 14,672 1,467 13,608 13,205

g8 |[HPLCD18.1" Cope 1 16553 . 0 0 16,553 7,496 9,057 9,057 906 8,402 8,151

9 |SAMSUNG FAX INKJET SF-37( Cope 1 9208 0 0 9,208 4,170 5,038 5,038 504 4,673 4,535
10 |SAMSUNG ML-1640 Cope 3 206126 59,675 0 265,801 43,827 162,299 221,974 16,230 60,057 205,744
11 |KALORIFER V 550920 Cope 1 9750 0 0 9,750 4,415 5,335 5,335 534 4,948 4,802
12 |FRIGORIFER R 24 Cope 1 26333 209,333 0 235,666 11,924 14,409 223,742 1,441 13,365 222,301
13 |KASE FISKALE Cope 1 53893 0 0 53,893 24,402 29,491 29,491 2,949 27,351 26,542
14 |PAISJE BANJASH E ZYRE 90 197,339 0 0 197,339 62,359 134,980 134,980 13,498 75,857 121,482
15 |KOMPJUTER Cope 1 332,337 172,409 0 504,746 ° 69,113 263,224 435,633 26,322 95,435 409,311
16 |STENDI STENDIMEGLIO JUNICope 1 8,000| 0 0 8,000 2,528 5,472 5,472 547 3,075 4,925
17 |STENDINO STENDIMEGLIO 60|Cope 1 14,000 o 0 14,000 4,424 9,576 9,576 958 5,382 8,618
18 |HOTPOINT ARISTON LAVAS 1 75,750 0 0 75,750 23,937 51,813 51,813 5,181 29,118 46,632
19 |TELEVIZOR SAMSUNG Cope 1 132,917 0 0 132,917 42,002 90,915 90,915 9,092 51,093 81,824
20 |PRINTER Cope 1 16,673 33,250 49,923 4,668 12,005 45,255 1,200 5,869 44,054
21 |KAMERA TE NDRYSHME Cope 14 350,326 350,326 46,549 303,777 303,777 30,378 76,927 273,399
22 |PAISJE TE NDRYSHME Cope 20| 1,336,329 1,598,889 2,935,218 s5,051| 1,281,278] 2,880,167 128,128| 183,179 2,752,039
23 |LINJE PRODHIMI PER FORM |Cope 1| 11,135616 11.135616] 1,113,562] 10,022,054 10,022,054] 1,002,205 2,115,767 9,019,849
1 |MJET TRANSPORTI LASING |Cope| 5§ 4,283,027 4,286,892 8560919| 966,317| 3316,710|  7.603,602 663,342| 1,629,659| 6,940,260

MOTORRCIKLETE 43,000 34,400 34,400 6,880 15,480

43,945,529




( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiar Nga _ 01.01.2017
Deri 31.10.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

20.03.2018




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

(_Bazuar ne klasifikimin enzimeve sipas

Na

387,274,156

2017

1 |Shitjet neto 354,034,640
A |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
B EXPORTE 2,959,709 2,988,054
Cc SHITJE ME TVSH 20% 64,190,667 94,757,167
D SHITJE TE PERJASHTUARA 320,123,780 256,289,419
0 0
2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 10
3 |Materialet e konsumuara 331,535,358 308,830,847
4 |Kosto e punes 10,993,862 7,815,162
Pagat e personelit 9,420,619 6,718,956
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,573,243 1,096,206
5 |Amortizimet dhe zhvleresimet i 3,193,733
6 |Shpenzime te tjera 21,829,965 20,927,312
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 367,012,603 340,767,054
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) - 20,261,553 13,267,586
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjat]
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 266,745
Shpenzimet te njohura takse doganore 889,253 -367,934
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,362,921 -101,189
A |Totali iShpenzimeve financiare 368,375,524 340,665,865
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 18,898,632 13,368,775
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin | 2,834,795 005,316
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 16,063,837 11,363,459
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0.049 0.038
Fitimi fiskal __ . 3,83; 3,459

Tatim shpenzime te pa njohura
fitimi neto




FIRMA PRIVATE

PASIVET AFATSHKURTRA 429268 371
1 Derivativet 0 0
2  Huamarjet 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra private 0] 2,500,000
3 Huat dhe parapagimet 354,342,576| 349,960,530
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 191,013,858| 174,296,277
> Te pagueshme ndaj punonjesve 787,619 599,998
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 213,692 163,781
>  Detyrime tatimore per TAP-in 11,570 11,570
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 933,995
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjiere(Humbje e vitit) 162,315,837| 173,954,909
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra(llogari ortaku) 78,914,542 76,805,841
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 433,257,118| 429,266,371
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4  Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 433,257,118| 429,266,371
11} KAPITALI 100,279,280 84,215,443
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar 21,000,000, 21,000,000
4  Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 364,738 364,738
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 62,850,705| 51,855,180
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 16,063,837| 10,995,525
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+1l) 533,536,398| 513,481,814




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
'N& njé pasqyre té pakonsoliduar P

ARJOLA TODHE

m:anoq_m".._urom.u>xg> " sh. ux ._._w>zm 2017
o xmu.ﬂs‘: SR __ Rezerva
i _ . N Primii )wu__oao te
m ﬁoehmn.nn&nr& s ligjore
o . onar) . aksiont thesarit || esore
. noN_n_oz_ mé 31 Dhjetor 2015 21,000,000 ~ - | 364,738 | 51,855,180 73,219,918
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - e - -
Pozicioni | qqmm_.__.._.:wq 21,000,000 - - 364,738 | m.._..mmm._,_ao ...«w 219,918
Fitimi neto pér _um;_._a:m: kontabél ._o..w@m.mwm 10, wwm 525
Dividentét e paguar B - .
Rritje e rezerves sé kapitalit ) - .. -
mq:mﬁ_:‘.__mxw_gmaﬁm i ) I D
1ou_n_oa mé 31 U#._nnoq nc._m - ) NA.,apa.coo - - 364,738 | .m_m.m...m...o...mom-.- .wlh.n.__u_mmw
Fitimi neto pér periudhén kontabgl | I 16,063,837 16,063,837
Dividentét e paguar - 5 T o - -
Emetim i kapitalit aksionar _ . . A | A TA— »
e = | o= | ® - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2017 21,000,000 E - 364,738 | 78,914,542 100,279,280
ADMINISTRATORI 0




SHENIMET  SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. i
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél |
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare |
e ]

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

FLORFARMA SHPK

PER NJESINE EKONOMIKE
DREJTUESI
ARJOLA TODHE




KTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 17,779,556| 31,626,687
> Banka 17,252,726| 31,626,687
>  Arka 526,830

2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 193,262,849| 187,349,693
> Kliente per malira,produkte e sherbime 188,647,755| 183,641,548
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 118,885 0
> Tvsh 4,496,209| 3,708,145
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>

4 Inventari 285,135,092 266,487,677
> Lendet e para
> Inventari Imet 975,038 975,038
> Prodhim ne proces (medika+mat nd jperd 1,383,891 1,383,891
> Produkte te gatshme
> Mallira per rishitje medikamente pa tvsh 211,104,935| 195,058,928
> Malira per rishitje materiale paisje metvsh 49,605,195| 69,069,820
> AMBALLAZH me e pa tvsh 22,066,033

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
> N

1] AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2  Aktive afatgjata materiale 37,358,900 28,017,757
> Toka
> Ndertesa 14,174,630| 9,669,379
> Makinen dhe paisje
> Mjete transporti 6,967,780 3,351,110
> Te tjera AAMateriale 16,216,491| 14,997,269

3  Ativet biologjike afatgjata

4  Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1) 533,536,397| 513,481,814

0{{




FIRMA PRIVATE

_u_uo_u_nbm_sb SHPK
4 ' Gjendja dhe ndryshimete AAM-ve, amortizit

VITI 2017

i

met dhe zhvleresimet

: Aktivet te tjera
Gjendjet dhe levizjet Toka aaﬂhmmh”&. tmmmﬁﬂ.ﬂtz wwmﬁh..m_w Totali
materiale
Shtesat 4,286,892 4,988,720 2,718,949 11,994 561
Pakesimet - 0 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2017 8,612,919 15,014,004 20,318,606 43,945,529
0
Amortizimi AAM-ve 01.01.2017 974,917 355,905 2,602,388 3,933,211
Amortizimi ushtrimit 670,222 483,469 1,499,727 2,653,418
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - 0
0
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2017 g u 0 0 0
Shtesat - 0 0 0
Pakesimet - 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2017 - B
0
Viera neto e AAM-ve 01.01.2017 3,351,110 9,669,379 14,997,269 28,017,757
0

37,358,900




